
РУП «Институт недвижимости и оценки» (Гродненский филиал) информирует о 

проведенииоткрытого аукциона по продаже имущества, принадлежащего Дочернему строительному 

унитарному предприятию "Лидская передвижная механизированная колонна - 169". 

Аукцион состоится 23.10.2024 г. в 11.00 по адресу: г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209.  

Телефон для справок: 55-87-71 

 

Лоты 

Наименование, 

характеристика 

предмета 

аукциона, 

местонахожден

ие предмета 

аукциона 

Лот № 1: экскаватор погрузчик Амкодор 702Е, 2009 года выпуска, гос. № СВ-4 

1267, кузов № 80206123, заводской № 104090629, двигатель: марка Д-243, 

мощность, киловатт 66, пробег не установлен. 

Лот № 2: погрузчик УН-053, год выпуска не установлен, гос. № СВ-4 0406, номер 

двигателя 091038, двигатель: марка ZETOR, мощность, киловатт 48 пробег не 

установлен.  

Лот № 3: автомобиль грузовой специальный самосвал МАЗ 551605-275, 2013 года 

выпуска, гос. № АЕ 9485-4, vin Y3M551605D0021879, допустимая полная масса 

33000 кг, масса без нагрузки 13000 кг, пробег 469503. 

Лот № 4: автомобиль грузовой самосвал МАЗ 5516 А5, 2008 года выпуска, гос. № 

АМ 7964-4, vin Y3M5516A580002455, допустимая полная масса 33000 кг, масса 

без нагрузки 13000 кг, пробег 122927. 

Лот № 5: прицеп специальный самосвал МАЗ 857100-020, 2006 года выпуска, гос. 

№ А 6586 А-4, vin Y3M85710060003122, допустимая полная масса 14000 кг, без 

нагрузки 12000 кг, пробег не установлен. 

Лот № 6: прицеп специальный самосвал МАЗ 857100-020, 2006 года выпуска, гос. 

№ А 0979 А-4, vin Y3M85710060003120, допустимая полная масса 14000 кг, без 

нагрузки 4400 кг, пробег не установлен. 

Лот № 7: прицеп специальный самосвал МАЗ 856100-014, 8008 года выпуска, гос. 

№ А 2880 А-4, vin Y3M85610080003441, допустимая масса 22000 кг, масса без 

нагрузки 6000 кг, пробег не установлен. 

Лот № 8: трактор Беларус 892, 2008 года выпуска, гос. № СВ-4 0858, номер кузова 

90808940, двигатель: марка Д-245,5, мощность, киловатт 90, пробег не установлен. 

Лот № 9: трактор МТЗ 80.1, 1989 года выпуска, гос. № СА-4 8793, номер кузова 

687418, двигатель: марка Д-243, мощность, киловатт 60, пробег не установлен. 

лот № 10: грузовой специальный автокран МАЗ 630303 КС 55727-1, 2007 года 

выпуска, гос. № АК 9020-4, vin Y3M55727170000365, Y3M63030370002047, 

допустимая полная масса 24500 кг, масса без нагрузки 24300 кг, пробег не 

установлен. 

Лот № 11: микроавтобус ГАЗ 32213, 2012 года выпуска, гос. № АЕ 3351-4, vin 

322100C0722928, допустимая полная масса 3500 кг, масса без нагрузки 2280 кг, 

пробег 512606. 

Лот № 12: Бульдозер ДЗ-42, 2008 года выпуска, гос. № СВ-4 1699, заводской № 

741100, номер двигателя 753064, двигатель: марка А-41, мощность, киловатт 106, 

пробег не установлен. 

Лот № 13: трактор Амкодор 325.01, 2008 г.в., гос № СА-4 9638, vin 

Y3A325105080144, двигатель: марка Д-245, мощность, киловатт 90, пробег 15107. 

Лот № 14: погрузчик фронтальный LW 321F, 2007 года выпуска, гос. № СК-4 

1692, vin 321F0072758, двигатель: YC6108G, мощность, киловатт 92, пробег не 

установлен. 

Лот № 15: полуприцеп платформа 9942 4С, 2008 года выпуска, гос. № А 3027 А-4, 

vin X8999424C80ВА2018, пробег не установлен. 

Лот № 16: штукатурная станция, 1988 года выпуска. 

Лот № 17: кран гусеничный ДЭК 251, 1987 года выпуска, пробег не установлен. 

Лот № 18: погрузчик Амкадор 211, 2010 года выпуска, пробег не установлен. 



Начальная 
цена продажи 

лот № 1 - 46 440,00 (сорок шесть тысяч четыреста сорок) рублей с учетом НДС; 
лот № 2 - 14 640,00 (четырнадцать тысяч шестьсот сорок) рублей с учетом НДС; 
лот № 3 – 61 080,00 (шестьдесят одна тысяча восемьдесят) рублей с учетом НДС; 
лот № 4 – 51 360,00 (пятьдесят одна тысяча триста шестьдесят) рублей с учетом 
НДС; 
лот № 5 – 5 280,00 (пять тысяч двести восемьдесят) рублей с учетом НДС; 
лот № 6 – 5 280,00 (пять тысяч двести восемьдесят) рублей с учетом НДС; 
лот № 7 – 12 120,00 (двенадцать тысяч сто двадцать) рублей с учетом НДС; 
лот № 8 – 29 640, 00 (двадцать девять тысяч шестьсот сорок) рублей с учетом 
НДС; 
лот № 9 – 8 040,00 (восемь тысяч сорок) рублей с учетом НДС; 
лот № 10 – 60 600,00 (шестьдесят тысяч шестьсот) рублей с учетом НДС; 
лот № 11 – 15 120,00 (пятнадцать тысяч сто двадцать) рублей с учетом НДС; 
лот № 12 – 25 440,00 (двадцать пять тысяч четыреста сорок) рублей с учетом НДС; 
лот № 13 – 32 400,00 (тридцать две тысячи четыреста) рублей с учетом НДС; 
лот № 14 – 32 280,00 (тридцать две тысячи двести восемьдесят) рублей с учетом 
НДС; 
лот № 15 – 121 200,00 (сто двадцать одна тысяча двести) рублей с учетом НДС; 
лот № 16 – 3 960,00 (три тысячи девятьсот шестьдесят) рублей с учетом НДС; 
лот № 17 – 45 120,00 (сорок пять тысяч сто двадцать) рублей с учетом НДС; 
лот № 18 – 36 480,00 (тридцать шесть тысяч четыреста восемьдесят) рублей с 
учетом НДС. 

Сумма задатка  

Лот № 1 – 4 644 р. (четыре тысячи шестьсот сорок четыре рубля) 
Лот № 2 – 1 464 р. (одна тысяча четыреста шестьдесят четыре рубля) 
Лот № 3 – 6 108 р. (шесть тысяч сто восемь рублей) 
Лот № 4 – 5 136 р. (пять тысяч сто тридцать шесть рублей) 
Лот № 5 – 528 р. (пятьсот двадцать восемь рублей) 
Лот № 6 – 528 р. (пятьсот двадцать восемь рублей) 
Лот № 7 – 1 212 р. (одна тысяча двести двенадцать рублей) 
Лот № 8 – 2 964 р. (две тысячи девятьсот шестьдесят четыре рубля) 
Лот № 9 – 804 р. (восемьсот четыре рубля) 
Лот № 10 – 6 060 р. (шесть тысяч шестьдесят рублей) 
Лот № 11 – 1 512 р. (одна тысяча пятьсот двенадцать рублей) 
Лот № 12 – 2 544 р. (две тысячи пятьсот сорок четыре рубля) 
Лот № 13 – 3 240 р. (три тысячи двести сорок рублей) 
Лот № 14 – 3 228 р. (три тысячи двести двадцать восемь рублей) 
Лот № 15 – 12 120 р. (двенадцать тысяч сто двадцать рублей) 
Лот № 16 – 396 р. (триста девяносто шесть рублей) 
Лот № 17 – 4 512 р. (четыре тысячи пятьсот двенадцать рублей) 
Лот № 18 – 3 648 р. (три тысячи шестьсот сорок восемь рублей) 

Условия 
аукциона 

- возмещение победителем аукциона (лицом, приравненным к победителю 
аукциона) затрат Продавца по независимой оценке, в сумме 148,01 рублей по 
каждому лоту 
- возмещение победителем аукциона (лицом, приравненным к победителю 
аукциона) затрат Продавца по уплате вознаграждения организатору аукциона в 
размере 5 % от конечной цены продажи объекта; 
- условия оплаты по договору купли- продажи 100% предварительная оплата. 

Реквизиты для 
перечисления 

задатка 

BY44BLBB30120500833225001001 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк»  по 
Гродненской области, код банка BLBBBY2X, УНП 500833225 

Место, дата и 
время 

окончания 
приема 

заявлений  

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Гродно, ул. 
Врублевского, 3, каб. 208, с 8.30 до 17.30 (понедельник - четверг) и с 8.30 до 16.30 
(пятница). Обед с 12.30 до 13.18. 
Последний день приема заявлений  - 21.10.2024 г. до 15.00 

Объявление о проведении аукциона размещено на сайтах Государственного комитета по имуществу 

gki.gov.by, Гродненского областного исполнительного комитета https://grodno-region.by и на 

электронной торговой площадке «GOSTORG» Организатора аукциона (gostorg.by) 

 


